
     Nacka den 4 april 2014 
 
Skrivelse till Kommunstyrelsen 
 
Ang. Slussens framtid som knutpunkt för kollektivtrafikresande från 
Nacka 
 
Frågan om framtida Slussen är en viktig och central fråga för tiotusentals Nacka- och 
Värmdöbor som dagligen passerar knutpunkten för kollektivtrafik påväg till och från sina 
arbeten. 
 
Efter beslutet att dela upp detaljplanerna för hela Slussenprojektet i två delar, en för Slussen 
och en för Katarinaberget, ökade riskerna med projektet. 
 
Detaljplanen för Slussen vann laga kraft i slutet av september. I början av december kom 
beskedet att Mark- och miljödomstolen underkänt och upphävt Stockholms stads detaljplan 
för Katarinaberget. Detta skapar frågetecken om möjligheten att genomföra förändringarna för 
Slussenprojektet i sin helhet.  
 
Trots detta besked har staden valt att starta ombyggnationen för Slussen. 
 
De senaste veckorna har diskussioner om finansiering och genomförandet av projektet seglat 
upp, inte minst i media. Vi förstår att det hålls möten mellan majoritetsföreträdarna för de 
kommuner som har intresse av hur frågan utvecklas tillsammans med landstinget.  
 
Inom ett halvår är det val i kommuner, landsting och riksdag. Då kan majoritetsförhållandena 
se annorlunda ut på flera håll. Eftersom detta handlar om en fråga med genomförandetid 
under flera mandatperioder är det olyckligt att inte diskussioner förs där både majoritet och 
opposition ingår. Med alla frågor som nu diskuteras är det nödvändigt att frågan hanteras med 
öppenhet och transparens så att projektet Slussen inte ges onödiga problem i framtiden. 
 
Frågan om Slussens framtid engagerar och intresserar väldigt många människor.  
 
Ska vi kunna ta ett gemensamt ansvar för informationen till alla som berörs av denna fråga är 
det nödvändigt att ha en gemensam bild. Av det skälet är det hög tid att en dialog förs mellan 
de kommuner som berörs (Stockholm, Nacka och Värmdö) samt Stockholms läns landsting 
som är ansvarig för kollektivtrafikfrågorna och att den dialogen inbegriper såväl majoritets- 
som oppositionsföreträdare. 
 
Vi hemställer därför att kommunstyrelsens ordförande snarast tar initiativ till ett möte 
mellan kommunstyrelsernas och landstingsstyrelsens presidier bjuds in. 
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